Дело № 5-148/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о назначении административного наказания

15 марта 2022 года

 г.Казань, ул.Лукина, д.2/15
Мировой судья судебного участка № 3 по Авиастроительному судебному району г. Казани Харьков А.А., рассмотрев дело об административном правонарушении ч.1 ст.20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Сафина Рамиля Вазиховича, *

установил:

* года  установлено, что Сафин Р.В. не оплатил административный штраф в сумме 500 рублей, наложенный на него постановлением по делу об административном правонарушении №* от * года, за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях. Постановление не обжаловано и вступило в законную силу 27 декабря 2021 года.

В судебном заседании, проведенном с его согласия посредством видеосвязи, Сафин Р.В. вину в совершении данного правонарушения признал.
Исследовав представленные доказательства, мировой судья считает доказанной вину Сафина Р.В. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.
Указанные обстоятельства, подтверждаются исследованными доказательствами: протоколом по делу об административном правонарушении, копией постановления, рапортом сотрудника полиции.
Обстоятельств смягчающих или отягчающих административную ответственность судом не установлено.
Учитывая характер совершенного административного правонарушения, связанный с уклонением от уплаты штрафа, данные о личности виновного, ранее привлекавшегося к административной ответственности, мировой судья считает необходимым назначить наказание в виде административного штрафа.

Руководствуясь ст.ст.29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

постановил:

Сафина Р* В* признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,  назначить ей административное наказание в виде административного штрафа в размере 1000 (одна тысяча) рублей.

Штраф  подлежит оплате не позднее 60 дней со дня вступления настоящего постановления в законную силу.

Реквизиты для оплаты штрафа: наименование получателя штрафа: УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан), ИНН 1654003139, КПП 165501001, р/с 4010 1810 8000 0001 0001 в Отделение НБ Республика Татарстан, БИК 049205001, КБК 7311 1601 2030 1001  4140, ОКТМО 92701000001, Идентификатор 0318690900000000027358371, плательщик – Сафин Рамиль Вазихович, протокол №8301242 от 15.03.2022.

Квитанцию об оплате штрафа необходимо предоставить в канцелярию судебного участка № 3 по Авиастроительному судебному району г.Казани.

В соответствии с частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность за неуплату  штрафа в установленный законом срок.
Постановление может быть обжаловано в Авиастроительный районный суд города Казани в течение 10 суток со дня получения его копии через мирового судью.

Мировой судья

(подпись)

        Харьков А.А.
Копия верна

Мировой судья